COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°¢29 del 20/02/2017

Oggetto: Atto di citazione promosso dal Sig. Lordi Romano — Atto di indirizzo al
Responsabile del Settore Amministrativo — nomina difensore.

L‘anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di febbraio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
41 Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto I’atto di citgz_;one promosso dal Sig. Lordi Romano, rappresentato e difeso dall’avv. Oscar Di
Marco da Battipaglia, con la quale il Comune di Buccino viene chiamato in giudizio innanzi al
Giudice di Pace di Buccino, per un sinistro stradale nel quale restava danneggiata 1’auto
Volkswagen Golf, tg. AY 260 VD, per anomalia presente sul manto stradale;

Ritenuto costituirsi in giudizio per la difesa degli interessi dell’Ente;

Dato atto dell’assenza all’inteno dell’Organico dell’Ente di figure professionali dotate della
necessaria ¢ specifica competenza per la costituzione dinanzi al Giudice di Pace, ne consegue la
necessita di reperire all’esterno dell’Amministrazione il soggetto idoneo da nominare per

Passolvimento dell’incarico di cui trattasi;
Richiamata la Sentenza del Consiglio di Stato n. 02730 del 11/5/2012, la quale ha stabilito che il

conferimento del singolo incarico episodico, legato alla necessita contingente, non costituisce

appaito di servizi legali ma integra un contrato d’opera intellettuale che esula dalla disciplina

codicistica in materia di procedure ad evidenza pubblica;
Ritenuto di conferire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio di conferire incarico legale e

procedere all’assunzione dell’impegno di spesa previa acquisizione del relativo preventivo;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante del presente deliberato;

2) Di costituirsi in giudizio inpanzi al Giudice di Pace di Buccino per opposizione all’atto di
citazione promosso dal Sig. Lordi Romano e difeso dall’avy. Oscar Di Marco, per danni subiti alla
propria auto a causa dell’anomalia del manto stradale;

3) Di conferire atto di indirizzo al Responsabile dell’ Area Amministrativa per tutti gli étti annessi e
consequenziali;

4) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai

sensi dell’art. 134/4° comma D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



II Presidente I Ség_retario

Dott. Salvatore Tiano

: Dott.-Nicola Parisi
F.to come originale

F.to come originale

Ak

O s ESPI'frrie parere favorevcj:?e in ordine afla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00

0 Si esprime parere favgpeva!e e grdme aﬂa regolarrta c:mmbue ai sensi deltart. 49 D.Lgs. 267/00
*#******x 3 ook sk ok R R R Y R ek

CER'!TFICATO DI PUBE LICAZIONE

S

Sr certrﬁca c:he copxa de!ia presemfé dél}beraiione & stat—l

per prescritta

27 FEB ZGTI | reg:stratz af n.

Affissa all'Albo. Pretono il -
Pubbhsaznone di-giomi qumdam consecubw evh nmarra ﬁno aila sczdenza - o,

921 FEs, 2[317

egretano Comunale ;
doti: Salvatore Tiano

Buccino fi _.

I Respcnﬁbrle deil'Albo Pretono

NorT-51h BAETANA paTHLE e

S : . ESECUTIVITA'

Il sottoscritin Segretario Comunaié certifica che la stestesa deliberazione

" () & statz dichiaratz immediatamente esecutiva.

( } & divenuta esecutiva per decorrenza termini

1l Segretario Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

Buccine B

97 FEB 611

07 FEB. 261

_ Buccino li

*a



